

ضرورت حضور نیروهای واقعاً دموکراتیک و ترقیخواه در وضعیت سیاسی کشور

حضور سیاسی نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه جامعه افغانی در وضعیت جاری کشور از جمله مسایلی است که پیوسته از طرف هواخواهان جنبش دموکراتیک مطرح میگردد. در شرایط موجود سیاسی کشور که حاکمیت و اپوزیسیون فعال هر دو در اختیار ارتجاع عقب گراه و حامیان آنها قرار دارند، انسجام و متشکل ساختن نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه جامعه افغانی در یک نهاد بزرگ سیاسی سازمانیافته، بمنظور ایجاد یک الترناتیف مردمی، مقدم ترین وظیفه است که در برابر تمام نیروهای دموکراتیک و پیشرو جامعه افغانی قرار گرفته است. صدای ناقوس از سرگیری مبارزات سیاسی و به کارگیری مداوم واژه های مانند " احیاً مجدد حزب؛"، انسجام، تشکل، وحدت، اتحاد و ائتلافهای سیاسی توسط احزاب، سازمانها، گروهها، محافل و نهادهای سیاسی دموکراتیک ترقیخواه و تدویر گردهمایی ها و صدور قطعنامه ها، اعلامیه های سیاسی، اطلاعیه ها و فراخوانهای متعدد در رابطه به امر وحدت و اتحاد بمنظور تکوین یک حزب بزرگ سراسری دموکراتیک و ترقیخواه، خود حاکی از عینیت این نیاز مبرم است.

آنچه روشن است این که در وضعیت جاری، بخشهای قابل ملاحظه از فعالین و پیشگامان جنبش دموکراتیک کشور نیازمندی جامعه افغانی را خوب میدانند و ضرورت جدی وحدت، همبسته گی، همسویی و همگرایی نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه را در عرصه های سازمانی - اندیشه یی و اتحاد عمل مشترک درک نموده اند و به این نتیجه دست یافته اند که به تنهایی قادر به تأمین و تحقق اهداف مورد نظر شان نیستند. ولی بنابر عوامل عدیده نتوانسته اند، گامهای عملی مؤثر و سازنده را در این عرصه بر دارند.

به تصور ما یکی از عوامل به تاخیر افتادن تکوین یک نهاد بزرگ سیاسی دموکراتیک ترقیخواه در این نهفته است که اوضاع پیچیده داخل کشور و تبلیغات ایدیولوژیک مسخ کننده رسانه های گروهی وابسته به ارتجاع جهانی و امپریالیزم درک روند های بنیادی جامعه افغانی را برای بسیاری از حلقات و گروه های دموکراتیک، ترقیخواه و عدالت پسند دشوار ساخته است، دلبسته گی به هیاهوی اغواگرانه دموکراتیزم غربی که از سوی مراکز ایدیولوژیک امپریالیزم جهانی اشاعه مییابد بخشهای از جنبش دموکراتیک افغانی را که با سطحی نگری اندیشه یی و

خوش باوری سیاسی خو گرفته بودند به ایجاد تجمعهای کشاند که حاکمیت موجود کابل را به حیث یک حاکمیت مشروع و قانونی تلقی کردند و خود در تقویت نظام؛ فعالانه شرکت جستند. ما پیوسته این گرایشها و اقدامات زینبار را مورد نقد جدی سیاسی - اندیشه‌ی‌ی قرار دادیم و نیروهای واقعی دموکراتیک ترقیخواه کشور را به موضعگیریهای واقعاً مردمی دعوت نمودیم.

ما بر آنیم که یگانه امکان سیاسی برای نیروهای مترقی عدالت خواه و صلحجو، متشکل ساختن نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه در یک سازمان بزرگ سیاسی مستقل سازمان یافته است تا از طریق آن بتوانیم از پی جنگ فرسایشی که بین دو بخش ارتجاع جریان دارد یک الترناتیف مردمی را ارایه بداریم.

از دید ما رسالت یک نیروی دموکراتیک ترقیخواه و پیشرو سیاسی و اجتماعی متعلق به مردم، تنها این نیست که در یک جنبش، نهضت و یا حرکت سیاسی- اجتماعی و یا در هرم قدرت دولتی در یک مقطع زمان اشتراک داشته باشد، بلکه باید در امر ساختن، پرداختن و گزینش اسلوبها و وسایل و ابزار مبارزه زحمتکشان شرکت فعال بدارد.

ساختن و پرداختن و گزینش شیوه‌ها و ابزار مبارزاتی مقدم از همه به درک ویژه گیهای روندهای جاری و سطح آگاهی و فهم انسانی مربوط میگردد. فهم انسانی برآیند شناخت عمل او در یک پروسه دیالکتیک است، انسان نمیتواند در حوزه پدیده‌ی‌ی که در عمل او نیست به فهم آن برسد، روی همین استدلال، درک و شناخت پروسه‌های جاری کشور و فهم دقیق و عینی آن در بیرون از سقف ملی، و بیرون از عرصه فعال سیاسی اشکالات و ابهامات خود را دارد و چنین شناخت و فهم اغلباً منجر به اقدامات ذهنیگرایانه، نا به هنگام و عجولانه میگردد و نمیتواند بستر عینی لازم برای انطباق خود در پراتیک داشته باشد، باید در نظر داشت که هیچ نیرویی در عدم درک علمی و فهم دقیق نمیتواند ابزار صلاحیت نماید.

از همین لحاظ است که مسأله حضور نیروهای واقعاً دموکراتیک و ترقیخواه در وضعیت سیاسی کشور یکی از مسایلی کلیدی به شمار میرود و از اهمیتی زیاد بر خوردار است.

ما از هراقدام سازنده، موثر و به هنگام نهادهای دموکراتیک و ترقیخواه که در راستای انسجام و تشکل نیروهای ترقیخواه برای تکوین یک حزب بزرگ مدافع منافع مردم برای حضور یابی در پهنه سیاسی کشور بعمل میآید پشتیبانی و حمایت نموده بار دیگر تأکید میداریم که شامل شدن در وضعیت سیاسی کشور، به منظور تحقق تحولات بنیادی به سود زحمتکشان و تأثیر وارد نمودن بر پروسه‌های جاری جامعه افغانی برای ما وظیفه‌ی‌ی است تاخیر ناپذیر.

12.10.2017